令和 4 年 3 月吉日

組合員各位

城南運送事業協同組合

首都高速道路の 2022年 4月 1日からの料金について

平素は、当組合事業に、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、組合員皆様ご承知のとおり、令和 4 年 4 月 1 日より、首都高の料金改

定が実施されます。ETC コーポレートカードを利用した場合、大口・多頻度割

引は最大 35%から最大 45%割引まで拡充されますので、ETC コーポレートカー

ドでの首都高利用をお勧め致します。

※追加カードの発行は申し込みから約 2 週間程度です。

【主な料金改定内容】

① 大口・多頻度割引の更なる拡充（ETC ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｶｰﾄﾞ利用の場合）

各種割引 現行の割引率  4 月 1 日からの割引率

車両単位割引
基本割引 20％  25％

中央環状線内側
通行利用無 5％  10％

契約者単位割引 10％  10％

合計 35％  45％

② 上限（下限）料金の見直し

上限料金につきましては中型車で 1,410 円⇒2,310 円、

特大車で 2,650 円⇒5,080 円に改定されます。

③ 深夜割引の導入（ETC 車）

深夜 0 時から 4 時までの間に首都高の入口等を通過する車両（ETC 無線通

行に限る）の料金を 20％割引します。

※料金改定の詳細につきましては「首都高ドライバーサイト」を参照願います

（URL） https://www.shutoko.jp/fee/fee-info/2022fee/

 ＜お問合わせ＞

城南運送事業協同組合

TEL：03-3765-0153

事務局：並木